



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020-SESA



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E HOSPITAL MUNICIPAL DE CAMPOS SALES -

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020-SESA, do tipo menor preço por LOTES, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000. Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto em favor da licitante adiante, por apresentar os menores preços por LOTES, como seguem:

EMPRESA VENCEDORA: DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 18.739.858/0001-38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT. HOSP.	QUANT. PSFs	QUANT. TOTAL	VL. UNIT. - R\$	VL. TOTAL - R\$
LOTE I - INJETÁVEIS 1								
1	AMINOFILINA 24MG/ML	FARMACE	Unid	100		100	R\$ 2,58	258,00
2	AMPICILINA 1MG	BLAUS	Unid	2.500		2.500	R\$ 11,89	29.725,00
3	ARGIROL 5ML COLIRIO	ALLERGAN	Unid	12		12	R\$ 42,66	511,92
4	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.00 UI 100.000 UI	TEUTO	Unid	3.000		3.000	R\$ 12,08	36.240,00
5	BENZILPENICILINA 600.000 UI	TEUTO	Unid	2.000		2.000	R\$ 14,73	29.460,00
6	CEFALOTINA 1G	ABL	Unid	5000		5000	R\$ 17,87	89.350,00
7	CEFTRIAXONA 500 MG EV	NOVAFARMA	Unid	3000		3000	R\$ 12,89	38.670,00
8	CLORETO DE POTASIO 19,1% 10 ML	FARMACE	Unid	300		300	R\$ 0,71	213,00
9	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML	FARMACE	Unid	400		400	R\$ 0,54	216,00
10	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/V	HIPOLABOR	Unid	3.000		3.000	R\$ 8,08	24.240,00
11	DEXAMETASONA 2MG/ML	FARMACE	Unid	5.000		5.000	R\$ 1,48	7.400,00
12	DICLOFENACO 75 MG/ML	FARMACE	Unid	10.000		10.000	R\$ 1,52	15.200,00
13	ENOXAPARINA 40 MG	BLAUS	Unid	500		500	R\$ 84,52	42.260,00
14	ETILEFRINA 10MG/ML	U.QUIMICA	Unid	3.000		3.000	R\$ 4,08	12.240,00
15	GETAMICINA 20 INJ	NOVAFARMA	Unid	1.000		1.000	R\$ 2,42	2.420,00
16	GETAMICINA 40 INJ	NOVAFARMA	Unid	1.000		1.000	R\$ 2,47	2.470,00
17	GETAMICINA 80 INJ	NOVAFARMA	Unid	1.000		1.000	R\$ 3,16	3.160,00
18	GLICERINADO 12% 500ML	FARMACE	Unid	1.000		1.000	R\$ 14,51	14.510,00
19	HIDRALAZINA	CRISTALIA	Unid	1.000		1.000	R\$ 20,65	20.650,00
20	HIDROCORTISONA 500 MG	NOVAFARMA	Unid	3.000		3.000	R\$ 15,45	46.350,00
21	HIOSCINA SIMPLES	FARMACE	Unid	2000		2000	R\$ 3,31	6.620,00
22	LIDOCAINA COM VASOCONSTRUTOR	HIPOLABOR	Unid	50		50	R\$ 12,40	620,00
23	METRONIDAZOL INJETAVEL 100 MG/ML	FARMACE	Unid	2.000		2.000	R\$ 5,77	11.540,00
24	NEOCAINA O.50% + GLICOSE 8% PESADA	CRISTALIA	Unid	600		600	R\$ 31,74	19.044,00
25	NOOTROPIL INJ	SANOFI	Unid	1.000		1.000	R\$ 12,68	12.680,00
26	NOREPINEFRINA 8MG/4ML	NOVAFARMA	Unid	1.000		1.000	R\$ 7,50	7.500,00
27	ONDASETRONA 2MG/ML	NOVAFARMA	Unid	1.000		1.000	R\$ 4,96	4.960,00
28	RANITIDINA 25 MG/ML	FARMACE	Unid	6.000		6.000	R\$ 1,98	11.880,00
29	SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML	ISOFARMA	Unid	800		800	R\$ 2,34	1.872,00
30	TRANSAMIM 250 MG 5ML	HIPOLABOR	Unid	6.000		6.000	R\$ 14,29	85.740,00
VALOR TOTAL DO LOTE I - R\$								577.999,92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT. HOSP.	QUANT. PSFs	QUANT. TOTAL	VL. UNIT. - R\$	VL. TOTAL - R\$
LOTE II - INJETÁVEIS 2								
1	ATROPINA 1MG/ML	FARMACE	Unid	300		300	R\$ 0,96	288,00
2	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI	TEUTO	Unid	2.000		2.000	R\$ 18,67	37.340,00
3	BENZILPENICILINA 5.000.000 UI	TEUTO	Unid	2.000		2.000	R\$ 13,00	26.000,00
4	BICARBONATO DE SÓDIO 10 ML	FARMACE	Unid	500		500	R\$ 2,56	1.280,00
5	BROMOPRIDA 5MG/2ML	NOVAFARMA	Unid	5.000		5.000	R\$ 4,99	24.950,00
6	CEFEPIMA 1G	NOVAFARMA	Unid	1.500		1.500	R\$ 17,96	26.940,00
7	CEFEPIMA 2G	NOVAFARMA	Unid	1.500		1.500	R\$ 26,28	39.420,00
8	CEFTRIAXONA 1G EV	NOVAFARMA	Unid	5.000		5.000	R\$ 20,45	102.250,00
9	CEFTRIAXONA 1G IM	TEUTO	Unid	1.200		1.200	R\$ 17,79	21.348,00
10	CETOPROFENO 100 MG	U.QUIMICA	Unid	1.500		1.500	R\$ 11,08	16.620,00
11	CIPROFLOXACINO INJETAVEL 400 MG/ML 200 ML	FRESENIUS	Unid	3.000		3.000	R\$ 55,63	166.890,00
12	CLINDAMICINA 600MG	HIPOLABOR	Unid	2.000		2.000	R\$ 7,85	15.700,00
13	COMPLEXO B	HYPOFARMA	Unid	4.000		4.000	R\$ 2,54	10.160,00
14	DESLANOSÍDEO INJ	U.QUIMICA	Unid	500		500	R\$ 5,16	2.580,00
15	DEXAMETASONA 4 MG/ML	FARMACE	Unid	10.000		10.000	R\$ 1,99	19.900,00
16	DIPIRONA 500 MG/ML	FARMACE	Unid	12.000		12.000	R\$ 1,41	16.920,00
17	EPINEFRINA INJ	HIPOLABOR	Unid	1200		1200	R\$ 6,20	7.440,00
18	FITOMENADIONA 10 MG	HIPOLABOR	Unid	3.000		3.000	R\$ 5,19	15.570,00
19	FUROSEMIDA 20 MG/M	FARMACE	Unid	3000		3000	R\$ 1,48	4.440,00
20	GLICOSE 25% 10 ML	FARMACE	Unid	2.000		2.000	R\$ 0,66	1.320,00
21	GLICOSE 50% 10 ML	FARMACE	Unid	4.000		4.000	R\$ 0,73	2.920,00
22	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 ML	ISOFARMA	Unid	600		600	R\$ 4,96	2.976,00
23	HIDROCORTISONA 100 MG	NOVAFARMA	Unid	3.000		3.000	R\$ 5,72	17.160,00
24	HIOSCINA COMPOSTO 5 ML	HIPOLABOR	Unid	6000		6000	R\$ 4,42	26.520,00
25	IMIPENEM + CILASTATINA, 500 MG INJETÁVEL, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	ABL	Unid	1.200		1.200	R\$ 45,61	54.732,00
26	IMUNOGLOBULINA 300 MCG	CLS	Unid	60		60	R\$ 503,60	30.216,00
27	METILERGOMETRINA	U.QUIMICA	Unid	1.000		1.000	R\$ 5,92	5.920,00
28	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2 ML	FARMACE	Unid	6.000		6.000	R\$ 1,31	7.860,00
29	MONITOL 250 ML	FRESENIUS	Unid	600		600	R\$ 12,19	7.314,00
30	OCITOCINA 5UI/ML	U.QUIMICA	Unid	1.200		1.200	R\$ 3,55	4.260,00
31	OMEPRAZOL INJT	BLAUS	Unid	1.500		1.500	R\$ 20,77	31.155,00
32	OXACILINA 500G	NOVAFARMA	Unid	8.000		8.000	R\$ 7,06	56.480,00
33	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM SODICO	NOVAFARMA	Unid	1500		1500	R\$ 51,78	77.670,00
34	PROMETAZINA 50 MG	CRISTALIA	Unid	2.000		2.000	R\$ 7,83	15.660,00
35	VITAMINA C 100MG/ML 5ML	FARMACE	Unid	1.000		1.000	R\$ 1,80	1.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE II - R\$								899.999,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT. HOSP.	QUANT. PSFs	QUANT. TOTAL	VL. UNIT. - R\$	VL. TOTAL - R\$
LOTE III - CONTROLADO HOSPITAL								
1	CETAMINA 50 MG/ML	CRISTALIA	Amp	50		50	R\$ 142,33	7.116,50
2	CLOPRORMAZINA 25 MG	CRISTALIA	Unid	1.500		1.500	R\$ 3,76	5.640,00
3	DIAZEPAN 10 MG	GERMED	Amp	5.000		5.000	R\$ 1,81	9.050,00
4	DIMORF 10MG 1ML	CRISTALIA	Unid	1.200		1.200	R\$ 7,59	9.108,00
5	FFNITINA 50MG/ML	HIPOLABOR	Unid	600		600	R\$ 8,34	5.004,00
VALOR TOTAL DO LOTE III - R\$								4.320,00

10	MIDAZOLAN 3ML/15MG	CRISTALIA	Unid	700	700	R\$	4,72	R\$	3.304,00
11	MORFINA PARA RAQUIANESTESIA 0,2MG/ML	CRISTALIA	Amp	600	600	R\$	16,13	R\$	9.678,00
12	PETIDINA 50MG/ML 2 ML	CRISTALIA	Unid	1.000	1.000	R\$	8,68	R\$	8.680,00
13	TRAMADOL 50MG/ML 2ML	TEUTO	Unid	4.000	4.000	R\$	1,87	R\$	7.480,00
VALOR TOTAL DO LOTE III - R\$								R\$	82.000,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT. HOSP.	QUANT. PSFs	QUANT. TOTAL	VL. UNIT. - R\$	VL. TOTAL - R\$	
LOTE IV - PSF LIQUIDO									
1	AMOXICILINA + CLAVULONATO POT. 400 MG 100ML	E.M.S	UND		1.000	1.000	R\$ 25,36	R\$ 25.360,00	
2	AZITROMICINA 600MG 15ML	PRATI	UND		500	500	R\$ 20,86	R\$ 10.430,00	
3	CEFALEXINA 250 MG 60ML	ABL	UND		1.000	1.000	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00	
4	DEXAMETASONA 0,5MG/ML - XAROPE	FARMACE	UND		1.000	1.000	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	
5	DEXAMETASONA 100 ML	FARMACE	UND		1.000	1.000	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	
6	DIMETICONA GOTAS 10 ML	HIPOLABOR	UND		500	500	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	
7	FENOTEROL GOTAS 20ML	HIPOLABOR	UND		400	400	R\$ 7,81	R\$ 3.124,00	
8	IPATROPIO 0,25MG 20ML	PRATI	UND		600	600	R\$ 3,70	R\$ 2.220,00	
9	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 04MG/ML SOL ORAL 10ML	MARIOL	UND		1.400	1.400	R\$ 2,26	R\$ 3.164,00	
10	METRONIDAZOL 80 ML	E.M.S	UND		1.000	1.000	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00	
11	MICONAZOL NITRATO 2% CREME DERMATOLÓGICO 28 G	PRATI	UND		804	804	R\$ 5,55	R\$ 4.462,20	
12	NISTATINA 100.000UI/ml SUSP. ORAL 50ml	PRATI	UND		800	800	R\$ 12,07	R\$ 9.656,00	
13	ÓLEO MINERAL 100ml FRAS	FARMACE	UND		500	500	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00	
14	PERMETRINA 50 MG/ML LOÇÃO 60 ML	MULTILAB	UND		600	600	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00	
15	SULFA + TRIMETROPINA 50 ML	PRATI	UND		1.000	1.000	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	
16	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30 G BISN.	PRATI	UND		804	804	R\$ 9,43	R\$ 7.581,72	
VALOR TOTAL DO LOTE IV - R\$								R\$	117.996,92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT. HOSP.	QUANT. PSFs	QUANT. TOTAL	VL. UNIT. - R\$	VL. TOTAL - R\$	
LOTE V - PSF/HOSPITAL COMPRIMIDO									
1	ACICLOVIR 20mg - COMP	SANDOZ	UND	800	4.800	5.600	R\$ 0,73	R\$ 4.088,00	
2	AMIODARONA 200 MG - COMP	GEOLAB	UND	1.000	6.000	7.000	R\$ 1,84	R\$ 12.880,00	
3	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500+125 MG	E.M.S	UND	1.500		1.500	R\$ 2,91	R\$ 4.365,00	
4	ANLÓDIPINO BESILATO 10 MG - COMP	GEOLAB	UND	1000	24000	25.000	R\$ 0,36	R\$ 9.000,00	
5	CAPTÓPRIL 25 MG - COMP	GLOBO	UND	5.000	384.000	389.000	R\$ 0,09	R\$ 35.010,00	
6	CARB. DE CÁLCIO 500 MG - COMP	NATULAB	UND	1.000	36.000	37.000	R\$ 0,53	R\$ 19.610,00	
7	CEFALEXINA 500MG	ABL	UND	1.000		1.000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	
8	CIPROFLOXACINA 500MG	PRATI	UND	1.500		1.500	R\$ 0,96	R\$ 1.440,00	
9	CLOPIDOGREL 75MG	NOVAQUIMICA	UND	1.500		1.500	R\$ 0,53	R\$ 795,00	
10	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - FR. 30 ML (SORO NASAL)	FARMACE	UND	200	1.200	1.400	R\$ 3,64	R\$ 5.096,00	
11	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG	E.M.S	UND		720	720	R\$ 0,65	R\$ 468,00	
12	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG	PRATI	UND	720		720	R\$ 0,27	R\$ 194,40	
13	DEXAMETASONA 0,5 MG/5 ML - XAROPE	FARMACE	UND		1.200	1.200	R\$ 3,56	R\$ 4.272,00	
14	DIGOXINA 0,25 MG - COMP.	PHARLAB	UND	1.500	36.000	37.500	R\$ 0,29	R\$ 10.875,00	
15	DIPIRONA 500MG	PRATI	UND	2000		2.000	R\$ 0,32	R\$ 640,00	
16	ENALAPRIL MALEATO 10 MG - COMP.	MEDQUIMICA	UND	1.000	20.400	21.400	R\$ 0,14	R\$ 2.996,00	
17	GLICAZIDA 30 MG - COMP.	PHARLAB	UND	1.000	13.200	14.200	R\$ 0,72	R\$ 10.224,00	
18	IBUPROFENO 600MG	PRATI	UND	2.000		2.000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00	
19	ISOSSORBIDA 5 MG	E.M.S	UND	1.000		1.000	R\$ 0,53	R\$ 530,00	
20	ISOSSORBIDA MONITRATO 40mg	ZYDUS	UND	1.000	396	1.396	R\$ 0,55	R\$ 767,80	
21	ITRACONAZOL 100mg CAPS.	GEOLAB	UND	700	1.596	2.296	R\$ 2,01	R\$ 4.614,96	
22	LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25 MG - COMP.	ACHE	UND	700	3.996	4.696	R\$ 1,85	R\$ 8.687,60	
23	LORATADINA 10 MG - COMP.	GEOLAB	UND	1.000	24.000	25.000	R\$ 0,16	R\$ 4.000,00	
24	LOSARTANA 50 MG	TEUTO	UND	3.000		3.000	R\$ 0,12	R\$ 360,00	
25	METÓPROLOL 25 MG	U.QUIMICA	UND		360	360	R\$ 0,97	R\$ 349,20	
26	OMEPRAZOL 20MG	GEOLAB	UND	5.000		5.000	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	
27	RANITIDINA 150 MG	GEOLAB	UND	5.000		5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	
28	TIAMINA CLORIDRATO 300 MG - COMP.	TEUTO	UND	700	3.600	4.300	R\$ 0,25	R\$ 1.075,00	
VALOR TOTAL DO LOTE V - R\$								R\$	147.997,96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT. HOSP.	QUANT. PSFs	QUANT. TOTAL	VL. UNIT. - R\$	VL. TOTAL - R\$	
VI - PSF CONTROLADOS									
1	ALPRAZOLAN 1mg - COMP	E.M.S	UND		34.600	34.600	R\$ 0,28	R\$ 9.688,00	
2	ARIPIPRAZOL 10MG	ACHE	UND		48	48	R\$ 13,98	R\$ 671,04	
3	BROMAZEPAN 6 MG	TEUTO	UND		720	720	R\$ 0,46	R\$ 331,20	
4	BROMIDRATO DE CITALOPRAN 20 MG	ZYDUS	UND		360	360	R\$ 0,69	R\$ 248,40	
5	CILOSTAZOL 100 MG - COMP.	EUROFARMA	UND		4620	4620	R\$ 1,84	R\$ 8.500,80	
6	CLONAZEPAM 0,5mg - COMP SULCADO	GEOLAB	UND		25000	25000	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00	
7	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	TEUTO	UND		360	360	R\$ 1,32	R\$ 475,20	
8	DIAZEPAM 5mg - COMP	SANTISA	UND		116.000	116.000	R\$ 0,18	R\$ 20.880,00	
9	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOHIDRATADA 100 MG	EUROFARMA	UND		720	720	R\$ 9,74	R\$ 7.012,80	
10	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOHIDRATADA 50 MG	E.M.S	UND		720	720	R\$ 6,47	R\$ 4.658,40	
11	OXIBUTININA, CLORIDRATO 1 MG/ML XAP 120 ML	E.M.S	UND		168	168	R\$ 20,73	R\$ 3.482,64	
12	PARACETAMOL CODEINA, FOSFATO 500 MG + 30 MG COMP.	U.QUIMICA	UND		9600	9600	R\$ 1,39	R\$ 13.344,00	
13	PERICIAZINA 40 MG/ML FRAS.	SANOFI	UND		368	368	R\$ 19,10	R\$ 7.028,80	
14	PREGABALINA 75 MG	MERCK	UND		3.520	3.520	R\$ 2,47	R\$ 8.694,40	
15	VENLAFAXINA CLORIDRATO 150mg CAPSULA	GEOLAB	UND		2.260	2.260	R\$ 3,39	R\$ 7.661,40	
16	ZOLPIDEM 10 MG	TEUTO	UND		720	720	R\$ 1,49	R\$ 1.072,80	
VALOR TOTAL DO LOTE VI - R\$								R\$	97.999,88

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT. HOSP.	QUANT. PSFs	QUANT. TOTAL	VL. UNIT. - R\$	VL. TOTAL - R\$	
LOTE VII - PROTETOR SOLAR									
1	PROTETOR SOLAR FPS 60 120ml	SUNDAY	UND	620		620	R\$ 21,50	R\$ 13.330,00	
VALOR TOTAL DO LOTE VII - R\$								R\$	13.330,00

Importa no Valor Total de R\$ 1.937.323,68 (Hum milhão, novecentos e trinta e sete mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 1.937.323,68 (Hum milhão, novecentos e trinta e sete mil, trezentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos).

Campos Sales (Cp), 09 de Março de 2020.

